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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مدعیان اصلاحات بعد از واکسن
 مردمی  سازی یارانه ها را هم به برجام و FATF گره زدند!

سرویس سیاسی ـ
مدعیان اصلاحات که همه امور کشــور را معطل برجام و FATF گذاشــته بودند، مدعی شدند طرح اصلاح نظام پرداخت 

یارانه کالاهای اساسی نیز بدون آن دو فاکتور، موفق نیست!
عباس عبدی درباره طرح اصلاح شیوه تخصیص یارانه کالاهای اساسی در روزنامه اعتماد نوشت: »از همه مهم تر اینکه 

بدون حل برجام چشم انداز روشنی نخواهد داشت.« )!(
اعتماد در یادداشت دیگری درباره طرح اصلاح نظام پرداخت یارانه کالاهای اساسی آورده است: »ناگفته پیداست، امروز 
اکثریت قریب به اتفاق اساتید اقتصادی، هم رای و هم نظرند که تداوم تخصیص ارز ترجیحی به شکل و شمایل قبلی، عاقلانه 
نیست. اما همین اساتید تاکید می کنند که زمان برای انجام یک چنین اصلاحاتی مناسب نیست. در شرایطی که هنوز پرونده 
احیای برجام به سامان نرسیده است، موضوع FATF حل و فصل نشده و مهم تر از آن اقناع لازم در افکار عمومی صورت نگرفته، 

یک چنین اقدامی بسیار خطرناک به نظر می رسد.«
روزنامه سازندگی نیز در یادداشتی به قلم حسین مرعشی، عضو حزب اشرافی متبوع این روزنامه نوشت: »باید این نکته 
را در نظر داشــت که شــرایط ایران با هیچ کشور دیگری قابل مقایسه نیست. مشــکل ایران این است که ما در شرایط فوق 
بحرانی اقتصاد قرار داریم و این بحران داخلی شــدید با یک بحران بین المللی کم ســابقه هم افزا شده و چالش های اقتصادی 

کشور را تشدید کرده است.«
در ادامه مطلب آمده است: »اگر قرار بود انتقاد کنیم باید می گفتیم که اول باید مسئله هسته ای و تحریم های ایران به 

نتیجه می رسید و سپس در شرایط پایدارتری اصلاحات ساختاری انجام می شد.«
سازندگی نوشت: »اولویت کشور به طور قطع حل مسئله برجام و خشکاندن ریشه های تورم و عدم تعادل در بازار است 

که باید در پله اول اتفاق می افتاد اما دولت تاخیر زیادی در این مسئله داشت زیرا مردم در درجه اول اهمیت قرار ندارند.«
مدعیان اصلاحات همچنان در تلاش اند مسئله اقتصاد و معیشت مردم را به خارج گره بزنند و با ادعاهایی نظیر اینکه »در 
شرایط فوق بحرانی اقتصاد قرار داریم« ضمن گرا دادن به طرف های غربی، فضای عمومی کشور را به سمت تکرار برجامیزه 
 ســازی کشــور کنند. این در حالی اســت که اتفاقاً انجام جراحی اقتصادی بدون توجه به برجام، یک امتیاز قدرت آفرین در 

مذاکرات هسته ای و القای این واقعیت است که دولت معطل مذاکرات وین نخواهد بود.
افزون بر این، تشت رسوایی مدعیان اصلاحات سالهاست با دروغ بافی و خیانت از بام افتاده. آنها که طرح مردمی  سازی و 
اصلاح شیوه تخصیص یارانه کالاهای اساسی را بدون برجام و FATF ناموفق جا می زنند، معیشت و جان مردم را هم گروگان و 
معطل برجام و FATF گذاشته بودند. این طیف در دولت قبل اعلام کرده بود واردات واکسن و عضویت در شانگهای نیز منوط 
به رفع تحریم و الحاق ایران به FATF اســت اما دولت مردمی و انقلابی بدون برجام و بدون FATF ظرف بیســت روز به اندازه 

دویست روز قبل واکسن وارد کرد و به سازمان همکاری شانگهای نیز پیوست.
قانونی به نفع مردم صدای اصلاح طلبان را درآورد

هرگاه قانونی به نفع مردم تصویب می شود روزنامه های اصلاح طلب به میدان می آیند و علیه آن به انتشار مطلب می پردازند. 
برای نمونه گزارش دیروز روزنامه شرق که نوشته: »دولت در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ همه پزشکان را مکلف کرده که برای 
دریافت پروانه کار یا تمدید آن باید با یکی از بیمه های سلامت قرارداد را امضا کنند. تصمیمی مهم که نظام اقتصاد سلامت 

ایران را تحت تأثیر قرار می دهد.«
این گزارش افزوده است: »به موجب جزء 5 بند ک از تبصره ۱7 این قانون، »وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
مکلف شده است با همکاری سازمان نظام پزشکی کشور، فرآیند تمدید پروانه مسئول فنی، صدور یا تمدید پروانه مطب پزشکان 
و همچنین صدور گواهی نامه اعتباربخشی همه مراکز و مؤسسات ارائه دهنده خدمات سلامت در حوزه های سرپایی و بستری در 
تمامی بخش های دولتی، غیردولتی، خصوصی و نیروهای مسلح را منوط به  عقد قرارداد با کلیه سازمان های بیمه گر پایه نماید.«
در ادامه این متن آمده است: »از زمان تصویب این بند گروه های صنفی مختلفی از پزشکان با انتشار نامه و جمع آوری 
امضا به این تصمیم ناگهانی دولت اعتراض کردند. برخی از نامه های اعتراضی بیش از پنج هزار امضا جمع کرده که نامه  بزرگ 
و آشنایی از جامعه پزشکی ایران در میان آنها دیده می شود. اولین مسئله مورد اعتراض پزشکان و گروه های صنفی پزشکی 
این اســت که چرا چنین تصمیمی بدون کمترین مشــورت و نظرخواهی انجام شده و یکباره به جامعه پزشکی تحمیل شده 
است. تعریف دقیق این بند این است که ارائه خدمات پزشکی در بخش خصوصی تعطیل شده و همه باید زیر چتر بیمه های 

سلامت جمع شوند.«
در کشــورهای پیشرفته دنیا نیز شــبیه این قانون وجود دارد. دلیل اینکه چرا عده ای از پزشکان برای آنکه نمی خواهند 
خدماتــی بــه مردم تحت بیمه ارائه دهند اعتراض کرده اند قابل فهم اســت اما اینکه روزنامه اصلاح طلب تیتر مطلب خود را 

اینگونه انتخاب کرده: »درمان خصوصی در خط پایان« قابل فهم نیست.
پزشــکان موظف شــده اند مطابق این قانون با یکی از بیمه های پایه قرارداد امضا کنند و این یعنی اگر بیماری که بیمه 
شده به آنها مراجعه کرد به بهانه نداشتن قرارداد با بیمه او را نرانند اما مگر قانون مانع این شده که کسی بدون دفترچه بیمه 

به پزشک مراجعه کند؟! 
لازم به ذکر است که روزنامه شرق با وجود آنکه همواره در شعارهای ویترینی خود مردم را برجسته می کند اما در مواقع 

مهم مثل تصویب قانون فوق خط مشی ای که اتخاذ می کند علیه مردم است.
تفاوت آدم ها و مشرب ها

علی ربیعی، سخنگوی دولت دوازدهم دیروز در روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: »آنروز صف بود و امروز هم صف است. 
آن روز صدا و ســیما به دل صف  ها می زد تا بی تدبیری دولت را از آن صف  ها بیرون بکشــد، اما امروز دوربین  ها بازهم به صف 
می زنند و البته برای اقناع افکار عمومی. اتفاقا هم رســم حکمرانی و هم فتوت این اســت که در بحران به تنش روانی جامعه 
دامن زده نشــود و این همان روش مناســبی اســت که انتظار می رود. من سزاوار نمی بینم در شرایط تحریم حتی اگر دولت 
تصمیمات غیرکارشناسی هم اتخاذ کند، تخریب شود. بدون تردید همه برای گذار از این دوران در کنار دولت خواهیم بود. 

این است تفاوت آدم ها و مشرب ها.«
گفتنی است، آن روز )در دولت روحانی( با حراج ثروت کشور برای رانت خواران بحران مصنوعی ارزی دامن زده شد و به 
تصریح رسانه ها و افراد مدعی اصلاحات، صف عمدی برای کالا ایجاد می شد تا با ضعیف و بیچاره نمایی کشور، مذاکره برای 
واگذاری منابع اقتدار ایران کلید زده شود، امروز دولت مردمی با طرح اصلاح نظام پرداخت یارانه کالاهای اساسی، مانع سرازیر 
ســاختن رانت به حلقوم رانت خواران می شــود و ثروت کشور را به حساب مردم می ریزد. این است تفاوت آدم ها و مشرب ها! 
 FATF از جمله تفاوت های دیگر هم این است که مدعیان اصلاحات واردات واکسن و عضویت در شانگهای را معطل برجام و

.FATF گذاشته بودند اما دولت آیت الله رئیسی هم واکسن وارد کرد، هم عضو شانگهای شد. بدون برجام و

استاندار تهران تاکید کرد
معرفی نانوایی هایی كه كم فروشی و گرانفروشی دارند 

به دستگاه های نظارتی
اســتاندار تهران از معرفی نانوایی هایی که کم فروشی و گرانفروشی 

دارند به دستگاه های نظارتی خبر داد.
به گزارش ایسنا، محسن منصوری در پایان جلسه ستاد تنظیم بازار استان تهران 
در جمع خبرنگاران گفت: جلســه امروز با حضور نمایندگان دستگاه های ذی ربط 
برگزار شد و جلسات ستاد تنظیم بازار استان تهران به صورت روزانه برگزار می شود. 
خوشبختانه وضعیت بازار به تعادل و ثبات رسیده و کمبودهای موجود در حوزه مرغ 
کاملًا جبران شده است و عرضه به اشباع رسیده و با توجه به بازدیدهای میدانی 

با تنظیم عرضه و تقاضا مشکلات حوزه مرغ برطرف شده است.
منصــوری افزود: در برخی کالاها  در نقاطی از اســتان تهران ممکن اســت 
کاســتی ای وجود داشــته باشــد که تدابیر جدی برای جبران این کاستی ها در 
جلسه امروز اندیشیده شد. کالایی همچون روغن در حال حاضر در فروشگاه های 
زنجیره ای به مقدار مورد نیاز وجود دارد اما ممکن است در برخی خرده فروشی ها 
مشــکلاتی ایجاد شده باشد که مقرر شد ظرف 2۴ ساعت آینده کمبود روغن در 

خرده فروشی ها نیز حل  و فصل شود.
 وی درخصوص مشکلات موجود  در شبکه توزیع گفت: قطعاً این  مشکلات 
به صورت ریشه ای در کوتاه مدت حل نمی شود اما با توجه به اجرای طرح ساماندهی 
ارز ترجیحی در کوتاه مدت با ایجاد هماهنگی مشــکلات موجود را حل خواهیم 
کرد. در این راستا در جلسه امروز ستاد تنظیم بازار استان تهران به فروشگاه های 
زنجیره ای تاکید کردیم به صورت مســتقل پیگیر برطرف کردن کاستی های خود 
باشند و از سوی دیگر نیز برای تقویت شبکه توزیع تأکید کردیم شرکت های پخش 
کار را به صورت جدی پیگیری کنند تا کمبودهای احتمالی در سطح بازار برطرف 
شود. در حقیقت این تمهیدات در زمانی اجرایی می شود که نیاز به واکنش سریع 

با توجه به عرضه در سطح بازار احساس می شود.
استاندار تهران ادامه داد: برخی شبکه های توزیع به ویژه در فضای مجازی کار 
را دنبال می کنند اما مثلًا در مورد روغن هنگامی که در سطح بازار مشکلی ایجاد 

می شود آنها نیز پاسخگو نیستند لذا این حوزه نیز نیازمند تقویت بیشتر است.
منصوری بیان داشــت: هر کالایی که توسط تعزیرات و یا نهادهای اطلاعاتی 
به هر دلیلی از جمله احتکار ضبط شــوند بلافاصله و بدون اینکه دپو شــوند وارد 

شبکه توزیع خواهند شد.
وی با تاکید بر تشدید نظارت ها در سطح بازار گفت: مجموعه تعزیرات، بازرسی 
صمت و اصناف ظرف روزهای گذشته جریان نظارت را به خوبی پیگیری کردند اما 
در جلســه امروز تأکید شد با تشدید نظارت ها با هرگونه کم فروشی و گرانفروشی 

به صورت جدی برخورد شود.
اســتاندار تهران گفت: درخصوص موضوع نان در برخی نقاط شاهد تشکیل 
صف هایی بودیم بر همین اساس مصوب شد لیست نانوایی هایی که تعطیل کرده اند 
و یا کم فروشی یا گران فروشی داشتند به دستگاه های نظارتی ارائه شود. بی تردید 
اگر نانوایی ای کار خود را به درستی انجام داده باشد و با مشکل کمبود آرد مواجه 
شود این کمبود را جبران می کنیم اما اگر فروش آرد غیر از شبکه رسمی را انجام 

داده باشد برخورد جدی صورت خواهد گرفت.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامي:

هم افزایی پررنگ نهادهای فرهنگی اصفهان
در اولویت است

اصفهان- خبرنگار کیهان:
معاون حقوقی، امور مجلس و اســتان های وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: هم افزایی در بین نهادهای فرهنگی استان اصفهان پررنگ تر 
است زیرا عناصر و شاخص های برجسته و خوش ذوق فرهنگی در این استان 

وجود دارد که مسائل این حوزه را راهبری می کند.
سیدمحمد  هاشمی با بیان اینکه هم افزایی بین دستگاه های حاکمیتی، مورد 
توجه فعالان فرهنگ، هنر و رســانه  این استان است، تصریح کرد: به صورت کلی 
در مجموعه امروز حاکمیت فرهنگی کشــور هم افزایی و هم سویی وجود دارد که 
این موضوع هم فرصت و هم تهدید محسوب می شود، تهدید به این دلیل که اگر 

از این ظرفیت ها استفاده نشود بدهکار مردم و اهالی فرهنگ و رسانه هستیم.
هاشــمی با بیان اینکــه از ابتدای انقلاب تاکنون ظرفیــت مراکز فرهنگی و 
هنرمندان به نامی در اســتان اصفهان ایجاد شــده که در ایران کم نظیر هستند، 
یادآور شد: ظرفیت هایی مانند هنرستان هنرهای زیبا و مراکز تربیتی مختلف در 
این استان وجود دارد که امیدواریم مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهــان در دو حوزه مورد تاکید اهتمام کنند و همه مدیران و دســت اندرکاران 
فرهنگی استان کمک کنند تا فرهنگ و رسانه اصفهان رونق تازه و جان دوباره بگیرد.

توسط سازمان اطلاعات سپاه استان انجام شد
كشف انبار احتکار نهاده های دامی در قم

قم- خبرنگار کیهان: 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه امام علی بن 

ابیطالب)ع( حدود 105 تن نهاده دامی جو را در استان قم کشف کردند.
 در راســتای برخــورد بــا احتــکار کالا، ســربازان گمنــام امــام زمــان 
)عجل الله تعالی فرجه الشــریف( در ســازمان اطلاعــات ســپاه امــام علــی بن 

ابیطالب)علیه السلام( قم موفق به کشف یک انبار احتکار نهاده های دامی شدند.
در این اقدام که با حضور بازرسین سازمان صمت و جهاد کشاورزی انجام شد، 
حدود ۱۰5 تن نهاده دامی جو کشف و جهت سیر مراحل قانونی امانت سپاری گردید.

استاندار چهارمحال و بختیاری:
كالا باید به وفور در دسترس مردم قرار گيرد

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
استاندار چهارمحال و بختیاري با اشاره به اینکه کالا باید به وفور در 
دسترس مردم قرار گیرد، گفت: جلسات ستاد تنظیم بازار در شهرستان ها 
به ریاست فرمانداران و به  صورت مستمر برگزار و همچنین نظارت بر بازار 

با حضور مسئولان شهرستاني تشدید شود.
غلامعلي حیدري در جمع فرمانداران استان با اشاره به اجراي طرح هدفمندي 
یارانه ها توســط دولت و حذف ارز ترجیحي، اظهار کرد: این یک کار بزرگ براي 
نجات اقتصاد بیمار کشــور است، اما عده اي درصدد هستند تا از این آب گل آلود 
ماهــي بگیرنــد، بنابراین نباید اجازه دهیم تا دشــمنان از مطالبات صنفي مردم 

سوءاستفاده کنند.
وی افزود: باید محاسن اجراي طرح هدفمندي یارانه ها براي مردم بیان شود، 

در این راستا باید از تمامي ظرفیت ها در فضاي حقیقي و مجازي استفاده کنیم.
حیدري تاکید کرد: بر روي کالاهاي عرضه شده در فروشگاه ها قیمت نصب شود 
تا از گران فروشي جلوگیري شود، فرمانداران با مدیران کل و معاون امور هماهنگي 

اقتصادي استانداري چهارمحال و بختیاري ارتباط داشته باشند.
استاندار یادآور شد: براي جلوگیري از آسیب به تولیدکنندگان خرد، تسهیلات 
براي پرداخت به این قشر پیش بیني شده است، در بازرسي ها از ظرفیت بسیجیان 

استفاده شود.

كشف ۷۸ تن شکر احتکارشده در تویسركان
همدان- خبرنگار کیهان:

معاون روابط عمومی سپاه انصارالحسین )ع( استان همدان از کشف 
۷۸ تن شکر احتکار شده در شهرستان تویسرکان خبر داد.

ســرهنگ علی اکبر کریم پور با اشاره به اینکه این مقدار شکر احتکار شده به 
صورت توزیع خارج از شــبکه بود که از دو عمده فروش در شهرســتان تویسرکان 
کشــف شد افزود: پرونده افراد خاطی برای سیر مراحل اداری به مراجع قضایی و 

تعزیرات حکومتی ارسال شد.
وی با بیان اینکه ســازمان اطلاعات سپاه استان همدان در راستای برقراری 
امنیت با هر نوع اقدامی که معیشت مردم را به مخاطره بیندازد مقابله و برخورد 
می کند عنوان کرد: کســانی که بخواهند نظم نظــام توزیع را برهم بزنند و اقلام 
ضروری را احتکار کنند، پس از تشکیل پرونده و پیگرد قانونی به دستگاه قضایی 

معرفی و با متخلفان برخورد می شود.

درمکتب امام

افتخار اولیا
در حکومت اسلامی بهای بیشتر و فزون تر از آنِ  کسی است که تقوا 
داشته باشد، نه ثروت و مال و قدرت و همه مدیران و کارگزاران و رهبران 
و روحانیون نظام و حکومت عدل موظفند که با فقرا و مســتمندان و 
پابرهنه ها بیشتر حشر و نشر و جلسه و مراوده و معارفه و رفاقت داشته 
باشند تا متمکنین و مرفهین، و در کنار مستمندان و پابرهنه ها بودن 
و خود را در عرض آنان دانســتن و قرار  دادن، افتخار بزرگی است که 

نصیب اولیا شده و عملًا به شبهات و القائات خاتمه می دهد.
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قالیباف:

سياست  های غلط اقتصادی در گذشته 
باعث هدر رفت منابع و منتفع شدن دلالان می شد

بقیه از صفحه 2
۸- برای تحقق یک امر باید »مقتضی موجود« و »مانع مفقود« باشــد. اصلاحات اقتصادی، ملزومات و 
موانعی دارد. مانع زدایی و مبارزه با کارشــکنی ها، همان قدر اهمیت دارد که کارهای ایجابی و تغییر ریل 
اقتصاد. اکنون که دولت با حمایت مجلس و دستگاه قضایی، گام اول را برداشته، باید چند نکته مورد اهتمام 

قرار گیرد تا درمان، به سرانجام برسد:
- به روز رســانی دقیق دهک ها و پرداخت پلکانی یارانه، که نه کسی از قلم بیفتد و نه غیر مستحقی یارانه 

بگیرد. متاسفانه در سال های گذشته، به این امر اهتمام نشد.
- مجازات سرسختانه محتکران و گرانفروشان و قاچاقچیان و اخلالگران رسانه ای.

- نظارت دائمی و هوشمند بر بازار و ممانعت از قیمت گذاری های کاذب.
- روشن کردن سرنوشت صدها هزار میلیارد تومان تسهیلات واگذار شده با عناوین مختلف اقتصادی و باز 
پس گیری و تعقیب متخلفان. هدف از باز توزیع یارانه کالا ها، تامین امنیت معیشتی طبقات پایینی است که 
در چند سال گذشته آسیب جدی دیدند. اما از آن مهم تر، سرنوشت تسهیلات کلان ارزی و ریالی اختصاص 
یافته به نام حمایت از تولید، واردات و صادرات اســت؛ و همچنین، پیگرد مدیرانی که بی مبالاتی یا تخلف 
کرده اند. آنچه نهایتا به اقتصاد رونق می دهد، حمایت از تولید و مبارزه بی مجامله با معارضان آن است. نباید 
در برابر این ادبیات مغالطه آمیز که »بگیر و ببند بی فایده است«، یا »به حساب افراد سرک نمی کشیم« و...، 
منفعل شد. این روایت پروفسور »هاجون چَنگ« -شهروند کُره جنوبی و استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه 
کمبریج- خواندنی است که درکتاب »نیکوکاران نابکار«، درباره تجربه کشورش می  نویسد: »در دهه 19۷0، 
برنامه ایجاد صنایع ســنگین در دستور کار قرار گرفت. در مدارس به ما می  آموختند که وظیفه میهنی ما 
حکم می  کند کسانی را که سیگار خارجی می  کشند، گزارش کنیم. ضرورت داشت ارز صادرات برای واردات 
ماشــین  آلات به کار گرفته شود. ارز به  راستی خون و عرق جبین سربازان صنعتی ما بود که در کارخانه  ها 
دســت  اندرکار جنگ صنعتی بودند. کسانی که با خرید های بیهوده، ارز را هدر می دادند، خائن به وطن به 
شمار می  رفتند و به عنوان فرد بی  اخلاق - اگر نه تبهکار- آماج حملات زهرآگین قرار می  گرفتند. شدیدا از 
هزینه کردن ارز در موارد غیر ضرور ممانعت می  شد؛ حتی خرید خودرو های کوچک و نوشیدنی و شیرینی. 
این کار از طریق اعمال ممنوعیت  های وارداتی، تعرفه و عوارض سنگین گمرکی صورت می  گرفت. سفرهای 
خارجی جز با مجوز دولت برای معامله تجاری یا تحصیل ممنوع شد... دولت، کنترل مطلق روی ارز کمیاب 

اعمال کرد و تخلف از آن می  توانست مجازات مرگ در پی داشته باشد«.

سرمایه اجتماعی دولت
پای كار اصلاحات اقتصادی

یادداشت روز

محمد ایمانی

رئیس مجلس در نطق پیش از دستور خود 
گفت اجرای مطلوب جراحی اقتصادی ان شاءالله 
ضامن رفع نگرانی های ملت ایران خواهد بود و 
به سیاست های غلط اقتصادی پیاده  سازی شده 
در دولت های قبل که باعث هدر رفت منابع ملی، 
توزیع غیرعادلانه یارانه ها و منتفع شدن دلالان 

شده بود، پایان خواهد داد.
جلسه علنی مجلس شــورای اسلامی دیروز در 
حالی آغاز شــد که بررسی طرح دو فوریتی شفافیت 
قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر نهادها در 
دستور کار قرار داشت. محمدباقر قالیباف در نطق پیش 
از دستور جلسه علنی دیروز مجلس اظهار داشت: ابتدا 
از ملت شریف ایران صمیمانه تشکر و قدردانی می کنم 
که با صبوری و درایت در برابر هجمه های معاندین و 
رسانه های دشمنان این آب و خاک ایستادند و به قوای 
سه گانه در راه تحقق جراحی اقتصادی برای عادلانه و 
مردمی  سازی نظام پرداخت یارانه ها یاری می رسانند.

وی بیــان کرد: مردم مطمئن باشــند این روزها 
مدیران اجرایی کشور برای رساندن کالاهای ضروری 
معیشتی به آنان به صورت شبانه روزی در حال تلاش 
هســتند و ضمن تشــکر از اقدامات مخلصانه صورت 
گرفته توســط دولت، امیدوارم دســتگاه های اجرایی 
فرآیند اجرای قانون اســتفاده از کالابرگ الکترونیک 
برای تأمین کالاهای ضروری معیشــتی که می تواند 

نگرانی ها را برطرف کند، تسریع کنند.
رئیس مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: در 
همین راستا ضروری است دستگاه های مسئول مردم 
را از فرآیند راه اندازی زیرســاخت های طرح کالا برگ 
الکترونیک و جزئیات اجرای آن مطلع کنند و زمان بندی 
مشخصی درخصوص نهایی شدن این فرآیند اعلام کنند 

تا مردم از اجرایی شدن آن مطمئن شوند.
 قالیباف ادامه داد: همچنین استمرار تأمین به موقع 
کالاها و اقلام مورد نیاز مردم در بازارهای هدف امری 
ضروری است که باعث آرامش خاطر مردم و جلوگیری 
از تقاضای بی مورد می شود. نکته مهم دیگر رسیدگی 
فوری و دقیق به شکایت های مردم در پرداخت مبلغ 
کمک معیشتی است که ممکن است به دلایل مختلف 
آنان به دهک خود معترض باشــند و باید گفت دولت 

اقدامات خوبی در این زمینه در دستور کار قرار دارد.
وی اظهار داشت: تلاش های شبانه روزی مسئولان 
اجرایی در اجرای مطلوب این طرح انشاءالله ضامن رفع 
نگرانی های ملت ایران خواهد بود و به سیاست های غلط 
اقتصادی پیاده  سازی شده در دولت های قبل که باعث 
هدر رفت منابع ملی، توزیع غیرعادلانه یارانه ها و منتفع 

شدن دلالان شده بود، پایان خواهد داد.
همدلی قوای سه گانه برای جراحی اقتصادی 

رئیس مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: قوای 
سه گانه در تمامی دســتگاه ها با اراده قوی و به طور 
هماهنگ برای حل مشکلات و جراحی اقتصادی مردم 
یکدل و یکصدا شــدند و مردم مطمئن باشند تمامی 
مســئولان کشور در همه دســتگاه ها بر حفظ قدرت 
خرید آنان و ایجاد آرامش معیشتی تاکید ویژه دارند و 
به لطف خداوند متعال تمامی اقدامات با همین هدف 

به انجام خواهد رسید.

قالیباف ادامه داد: مجلس شورای اسلامی در این 
زمینه همکاری با دولت برای پیاده  سازی دقیق قانون را 
وظیفه خود می داند. نمایندگان مجلس هم در حوزه های 
انتخابیه خود می توانند با رصد و نظارت دقیق و انتقال 
نارســایی های احتمالی به مدیران اجرایی کمک کنند. 
امیدواریم اصحاب رسانه و فعالان سیاسی هم با همراهی 
کامل، در مسیر اجرایی کردن طرح ملی عادلانه کردن 
نظــام پرداخت یارانه ها به تحقق اهداف این طرح یاری 
رسانند و بهبود وضعیت معیشتی مردم و ایجاد آرامش 
معیشتی با عادلانه کردن نظام پرداخت یارانه ها در صورت 

اجرای دقیق مصوبات مجلس در دسترس خواهد بود.
وی تصریح کرد: یــوم النکبه و اعلام موجودیت 
نامشــروع رژیم غاصب صهیونیســتی یادآور بیش از 
7 دهه اشــغالگری، قتل عام، نسل کشی، بی رحمی 
و جنایت صهیونیســت ها و آواره کردن فلسطینیان و 
اشغال سرزمین های آنان است. در آستانه فرا رسیدن 
همین روز شــهادت خبرنگار فلسطینی خانم شیرین 
ابوعاقله به دست رژیم جنایتکار صهیونیستی بار دیگر 
عمق توحش این رژیم را در نظر مردم جهان آشــکار 
ساخت. شهادت این خبرنگار شجاع را به تمام معتقدان 
به آرمان فلســطین به خصوص اصحاب رســانه های 
مقاومت تســلیت می گویم و ضمــن محکومیت این 
حادثه ناگوار تاکید می کنم هرگونه تشــدید خشونت 
در ســرزمین های اشغالی توسط اشغالگران جنایتکار 
صهیونیست به واکنش های شدیدتر از سوی پایبندان 

به آرمان فلسطین منجر خواهد شد.
وی بیان کرد: فرا رسیدن روز بزرگداشت حکیم 
ابوالقاسم فردوسی و روز پاسداشت زبان شیرین فارسی 

را هم گرامی می دارم.
یارانه به همه افراد مشمول آن پرداخت خواهد شد

محسن زنگنه در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی در تذکر شــفاهی اظهار کرد: در حال حاضر 
ماهانــه 25 هزار و 5۰۰ میلیارد تومان یارانه کالاهای 
اساسی پرداخت می شود. برخی از دهک ها هنوز یارانه 
معیشتی دریافت نکردند و به اعتقاد بنده بهتر بود این 
یارانــه را به همه مردم می دادیم تا نگرانی هایی که در 

سطح جامعه به وجود آمده است، از بین برود.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: اگر ما یارانه کالاهای اساسی را به 
همه افراد می دادیم، ماهانه 2,5۰۰ میلیارد تومان یارانه 
بیشتری پرداخت می شد که مبلغ زیادی نیست و لازم 

است به این مسئله توجه شود.
نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شــورای 
اســلامی ادامه داد: این روزها بســیاری از مردم به ما 
مراجعه می کنند و در این باره اعتراض دارند. بنده به 
صــورت تلفنی با وزیر اقتصاد صحبت کردم و وی هم 
حرف بنده را پذیرفــت. انتظار می رود رئیس مجلس 
شــورای اســلامی این موضوع را در جلسه سران قوا 

مطرح کند.
محمد باقر قالیباف در پاســخ به این تذکر گفت: 
براساس اعلام دولت، از ۱۰ دهک جامعه، ۹ دهک آنان 
شامل دریافت کمک معیشتی شده اند و پیش بینی های 
لازم نیز در حال انجام اســت. اشکالاتی به وجود آمده 
و برخی از افراد هنوز یارانه دریافت نکرده اند، اما مردم 

مطمئن باشند افرادی که باید یارانه بگیرند، حتماً یارانه 
دریافت خواهند کرد.

قالیباف با تأکید بر اینکه باید به سرعت اصلاحات 
لازم انجام شــود و یارانه بــه جاماندگان تعلق گیرد، 
اظهار کرد: روز گذشــته جلسه سران قوا برگزار شد و 
بــه طور مفصل در این باره بحث و تبادل نظر کردیم. 
بعد از جلسه سران قوا قرارگاهی که مسئول اجرای این 
طرح است، تشکیل جلسه دادند تا بررسی کنند. مردم 
مطمئن باشــند حتی اگر با تأخیر هم باشد، یارانه به 
افراد و دهک هایی که باید، تعلق گیرد، حتماً پرداخت 
خواهد شد و جای هیچ گونه نگرانی نیست. فقط تفاوت 
میان دهک ها در زمینه مبلغ یارانه است که به برخی 
از دهک ها ۳۰۰ هزار تومان و به برخی دیگر هم ۴۰۰ 

هزار تومان پرداخت می شود.
رفتار غیرقانونی اروپایی  ها

حجت الاســلام علیرضا سلیمی در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی اظهار 
کرد: محاکمه دیپلمات ایرانی در کشورهای اروپایی به 

هیچ وجه پذیرفتنی نیست.
عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: کسانی که دم از 
قانون و کنوانسیون های بین المللی می زنند بهتر است 
یک بار دیگر این قوانین را مطالعه کنند و با دیپلمات های 

ما اینگونه رفتار نکنند.
مشخص شدن دستگاه  های مشمول شفافیت

نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی، ماده ۱ طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه گانه و 
دستگاه های اجرایی و سایر نهادها را به تصویب رساندند.

طبق این مصوبه، دستگاه ها، نهادها، سازمان ها و 
موسسات مشمول این قانون عبارتند از: ۱-۱- قوه مقننه 
شامل مجلس شورای اسلامی، دیوان محاسبات کشور و 
تمامی سازمان ها و موسسات وابسته به آن ۱-2- هیئت 
وزیران و کلیه کمیسیون ها و کارگروه های متشکل از 
وزرا یا نمایندگان دستگاه های دولتی، کلیه دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری، 
کلیه وزارتخانه ها، ســازمانها، موسسات، شرکت های 
دولتی، موسســات انتفاعی وابسته به دولت، بانک ها و 
موسسات اعتباری دولتی و همچنین دستگاه هایی که 
شــمول قانون بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است، 
اعم از اینکه قانون خاص خود را داشــته و یا از قوانین 
و مقــررات عام تبعیت نمایند از جمله شــرکت ملی 
نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران، شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی ایران، سازمان گسترش و نو سازی صنایع 
ایران، سازمان بنادر و کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران، سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران 
و تمامی موسسات و شرکت های تابع یا وابسته به آنها، 
ســازمان هدفمندی یارانه ها، دانشــگاه ها و موسسات 
آموزشی و پژوهشی اعم از دولتی و غیردولتی، دانشگاه 
آزاد اسلامی و موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی 
از جمله شــهرداری ها، هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران و تمامی سازمان ها، موسسات و شرکت های تابع یا 
وابسته به آنها، صندوق های بازنشستگی از جمله صندوق 
بازنشستگی کشوری، صندوق بازنشستگی فولاد، صندوق 
بازنشستگی نفت، صندوق بازنشستگی کارکنان صدا و 
سیما، صندوق ذخیره فرهنگیان، شرکت های دولتی، 

سازمان هدفمندی یارانه ها و سازمان تعاون روستایی، 
صندوق عشایری بیمه سلامت، شرکت ها و بانک هایی 
که دولت در آنها سهام دارد، شرکت های غیر دولتی که 

هیئت مدیره آنها توسط دولت مشخص می شود.
۱-۳- قوه قضائیه شامل دادگستری، دیوان عالی 
کشور، دادستانی کل و نیز تمامی سازمان ها، موسسات 
و شــرکت های تابع یا وابسته به آنها از جمله سازمان 
بازرســی کل کشــور، دیوان عدالت اداری، ســازمان 
قضایی نیروهای مســلح، سازمان ثبت اسناد و املاک 
و همچنین شوراهای حل اختلاف، سازمان زندان ها و 
اقدامات تامینی و تربیتی، مراکز قضایی مانند دادگاه و 
دادسرای انقلاب مگر در مواردی که سری بودن لازم 
است، همه شعب تعزیرات حکومتی بدوی و تجدید نظر.

همچنین جــزء ۴ و 5 ماده ۱ طرح مذکور برای 
بررسی بیشتر و رفع ابهامات به کمیسیون امور داخلی 

کشور و شوراها ارجاع شد.
دولت خزانه  ای مقروض را به ارث برده است

سید شمس الدین حسینی در جلسه علنی دیروز 
در نطق میان دســتور، گفت: دومین سال خدمت در 
مجلس شــورای اســلامی رو به اتمام است. تصویب 
قوانینــی چون قانون راهبردی لغــو تحریم ها، تولید 
مســکن، تولید دانش بنیان و قانون تســهیل صدور 
برخی مجوزهای کسب و کار از جمله اقدامات مهم و 

موثر مجلس بوده است.
وی بیان کرد: تحقق دولت اســلامی در گام دوم 
انقــلاب برای نیل به تمدن اســلامی، نیازمند بهبود 
حکمرانی اســت. از ضرورت های بهبــود حکمرانی، 
تحکیم کارکــرد و جایگاه مجلس در چارچوب قانون 
اساسی است. تحکیم جایگاه مجلس شورای اسلامی 

در سال سوم به عنوان هدف راهبردی دنبال شود.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: فشارهای اقتصادی از جمله 
دشواری معیشت برای اقشار کم و متوسط درآمد جامعه 
به عنوان یک واقعیت تلخ همچنان حل ناشــده باقی 
مانده است که حل این مشکل در گرو اصلاحات نهادی 
و ساختاری در کنار اصلاحات سیاستی و اجرایی است. 
دولت ســیزدهم در شرایطی ناگزیر از اصلاحات نظام 
بودجه ریــزی، ارزی، حمایت اجتماعــی و نظایر آن 
شده اســت که خزانه ای مقروض و نقدینگی و تورمی 
افسارگسیخته، سرمایه گذاری و رشدی بی رمق، بیکاری و 
نابرابری توزیع درآمد بالا و مهمتر از همه بی اعتمادی به 
سیاست گذاری و سیاست گذاران را به ارث برده است و 

باید آن را ترمیم کند.
وی تاکیــد کرد: اصلاحات نهادی و ســاختاری 
نیازمند جلب اعتماد و همراهی مردم اســت. اکنون 
که دولــت به اصلاح نظام های ناکارآمــد، ناعادلانه و 
مفسده آمیز ارزی و حمایتی ورود کرده است، باید به 
اقناع و پذیرش اجتماعی هم با جهاد تبیین همت کند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی گفت: دولت باید به تعادل بودجه خانوار 
توجه کند. دولت باید از دو تجربه اصلاح اقتصادی سال 
۱۳۸۹ که مبتنی بر اقناع و جبران رفاه مردم و ســال 
۱۳۹۸ که مبتنی بر غافلگیری و بی اعتنایی به جبران 

رفاه مردم بود، درس بگیرد.

با رسیدن به روزهای میانی سی وسومین دوره 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، حضور مردم، 
مسئولان و فعالان فرهنگی و سیاسی از طیف های 
مختلف هم در این نمایشگاه پررنگ تر شده است. 
بعد از دو ســال عدم برگزاری نمایشــگاه کتاب 
تهــران بطور فیزیکی، انتظار علاقه مندان به مطالعه و 
دوستداران کتاب به سر رسید و درهای این باغ کاغذی 
از پنجشنبه هفته گذشته گشوده شد. جدایی دو ساله 
عاشقان کتاب با بزرگ ترین رویداد فرهنگی کشور باعث 
شد تا از همان روز اول، شاهد استقبال قابل توجهی از 
نمایشگاه باشیم؛ طوری که به گفته قائم مقام نمایشگاه 
کتاب تهــران مطابق آمار، ۴۱5 میلیارد ریال تا پایان 
روز ســوم از نمایشگاه کتاب تهران خرید شده است. 
هر چند که همزمان با برگزاری نمایشــگاه فیزیکی، 
نمایشگاه مجازی هم برپاست و علاقه مندان می توانند 
کتاب های مورد علاقه خود را در ســایت مربوطه هم 
ببینند و خریداری کنند که آثار خریداری شده، به طور 

رایگان به دستشان برسد.
هــر روز که بــه پایان نمایشــگاه کتاب نزدیک 
می شویم، حضور چهره های سیاسی و فرهنگی نیز در 

آن بیشتر می شود.
صبح روز گذشته - یکشنبه 25 اردیبهشت-  نیز 
تعدادی از مســئولان، فعالان سیاســی و فرهنگی و 
اهالی شــعر و ادب از سی وســومین نمایشگاه کتاب 

تهران بازدید کردند.
پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما یکی از 
این مســئولان بود که با حضور در نمایشگاه کتاب از 
برنامه های رسانه ملی برای حمایت از کتاب و فرهنگ 
مطالعه ســخن گفت. وی در مصاحبه با رســانه ها از 
راه اندازی شورای عالی کتاب در صداوسیما خبر داد و 
افزود: با حضور، هم افزایی و هم فکری ناشران متعهد و 
موثــر و بزرگ، قاعده جدیدی را برای معرفی کتاب و 

آثار فاخر انجام خواهیم داد.
وی گفت: صداوســیما برنامه های متعددی برای 
معرفی کتــاب دارد؛ چه در قالب برنامه های روتین و 
چه در قالب برنامه های ســرگرمی، تلاش می کند از 

همه ظرفیت های موجود استفاده کند.

رئیس رسانه ملی همچنین ابراز امیدواری کرد که 
از محتوای کتاب های امسال نمایشگاه برای تولید محتوا 

و سریال در صداوسیما استفاده شود.
جواد منصوری، اولین فرمانده ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی نیز با حضور در نمایشگاه کتاب، ضمن 
ابراز امیدواری از حضور چشمگیر مردم گفت: با توجه 
به اینکه ادعاهایی مبنی بر گران بودن قیمت کتاب و 
کتابخوان نبودن مردم ایران به گوش می رسد، تعداد 
باسوادان و علاقمندان مطالعه به کتاب در ایران بیش 
از دیگر کشورها است. خوشبختانه برگزاری نمایشگاه 
امســال حرکت کاملًا بجا و خوبــی بوده، خصوصاًً در 
حال حاضر که پس از دو سال تعطیلی شاهد استقبال 

خوب مردم هستیم.
نظرات فعال سیاسی اصلاح طلب

و فعال فرهنگی اهل تسنن
سیدمحمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
نیز با حضور در نمایشگاه کتاب تهران به تحسین آن 
پرداخت و اظهار کرد: برگزاری این نمایشــگاه، نکته 
مثبتی اســت و باید از مدیران فرهنگی کشــور بابت 

برگزاری آن تشکر کرد. 
وی به ایرنا گفت: باید مواظب آسیبی که فضای 
مجازی به فرهنگ مطالعه وارد می کند باشــیم. چرا 
که مطالب اینترنت معمولا ســطحی و گرته برداری از 
فضای واقعی اســت. این فضا به تدریج دارد جایگزین 

کتاب می شــود. خطر این روند برداشــت های بسیار 
سطحی خوانندگان فضای مجازی از مسائل مختلف 
اســت. شاهدیم کمتر کسی دیگر اهل مطالعه عمیق 
اســت و اغلب به خواندن مطالــب در فضای مجازی 

بسنده می کنند.
مولانا بهزاد فقهی، مدرس اهل تسنن حوزه علمیه 
احناف نیز از چهره های حضــور یافته در این دوره از 
نمایشگاه کتاب تهران است. وی در بازدید از نمایشگاه 
پیشنهاد برگزاری این نمایشــگاه به طور گردشی در 
ســایر شــهرها را مطرح کرد و اظهار داشت: متمرکز 
شــدن فعالیت های فرهنگی در پایتخت آسیب های 
جدی به بخش های دیگر جامعه وارد می کند. در این 
شــرایط اقتصادی، بســیاری از مردم قصد حضور در 
نمایشگاه را داشتند، اما این امکان به دلیل مسافت راه 
یا کمبود زمان برایشــان فراهم نبود. فکر می کنم اگر 
امکان گردشی شدن این رویدادها حداقل در شهرهای 
فرهنگی و بزرگی مثل مشهد فراهم باشد، اقدام مهمی 
برای ایجاد عدالت فرهنگی محسوب می شود و فرصتی 
برای همه مردم فراهم می شود تا بتوانند از نزدیک این 
فضا را تجربه کنند. از طرفی به برطرف شدن خطر پایین 
آمدن ســرانه مطالعه که جامعه ما را تهدید می کند و 

رواج مطالعه نیز کمک خواهد کرد.
راضیه تجار نویســنده نیز دیروز با حضور در این 
نمایشگاه گفت: در شرایطی شاهد استقبال مردم هستیم 

که بحث نان و روغن جزو دغدغه های معیشتی افراد 
است و از این جهت حضور پرشور مردم در نمایشگاه 

کتاب نویدبخش است.
محمدمهــدی دادمان رئیس حوزه هنری، وحید 
یامین پــور معاون وزیــر ورزش و جوانــان و ... نیز از 
دیگــر چهره های حضور یافته در روز چهارم برگزاری 

سی وسومین نمایشگاه کتاب تهران بودند. 
اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
نیز با حضور در محل برگزاری این رویداد فرهنگی با 
یاسر احمد وند، رئیس سی و ســومین دوره نمایشگاه 

بین  المللی کتاب تهران دیدار و گفت و گو کردند.
نماینــدگان در ادامه بــا همراهی علی رمضانی، 
قائم مقام سی و سومین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران از بخش های مختلف نمایشگاه بازدید کردند.
نماینــدگان در آئین رونمایــی از کتاب »آیین 
کشور داری در تمدن اسلامی« نوشته غلامرضا منتظری، 
نائب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 

در بخش بین الملل نمایشگاه حاضر شدند.
حضور بزرگ ترین ناشر روسیه 

در نمایشگاه کتاب تهران
سخنگوی نمایشگاه کتاب تهران از حضور ناشران 
روسیه از جمله بزرگ ترین انتشاراتی این کشور )نشر 
اکســیمو( در این نمایشگاه خبر داد.علی رمضانی در 
نشســت خبری چهارمین روز نمایشگاه کتاب تهران 
تصریح کرد: این انتشــارات سال گذشته 6۰ میلیون 
نســخه کتاب داشــته و با حضور در نمایشگاه کتاب 

فرصت های همکاری مشترک بررسی شد.
وی به حضور سخنگوی دولت در نمایشگاه  اشاره 
کرد و افــزود: علاوه بر این راه انــدازی غرفه اتحادیه 
ناشران افغانستان، بازدید سفیر قطر از بخش بین الملل 
و برگزاری نشست های متنوع دیگر برنامه های بخش 

بین الملل نمایشگاه در روز چهارم بوده است.
گفتنی است، سی و سومین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران از بیســت ویکم آغاز شده و تا سی ویکم 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در دو بخش حضوری در مصلای 
امام خمینی)ره( و مجازی در سامانه ketab.ir برگزار 

می شود.

حضور پررنگ مردم و فعالان سیاسی و فرهنگی در نمایشگاه سی وسوم

بهار کتاب؛ شکوفایی گعده گاه اهالی فرهنگ و ادب
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بقیه از صفحه 2
رســانه آمریکایی سی ان ان نیز چندی پیش در 
تحلیلی نوشــت: در زمانی که روسیه تقریباً در تمام 
بخش های اقتصاد خود با تحریم مواجه شــده است، 
ممکن است به متحد نزدیک خود روی بیاورد که بیش 

از چهار دهه تجربه تحریم های غربی را دارد.
این رسانه آمریکایی نوشته بود: یکی از روش هایی 
که روسیه می تواند تحریم ها علیه نفت خود را دور بزند 

جابجا کردن کشتی و تغییر نام آنها است.
اعتراف آمریکا به شکست سیاست فشار حداکثری 

علیه ایران
مقامات و رســانه های غربی بارها به بی اثر بودن 
تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران اعتراف کرده اند.

»آنتونی بلینکــن« وزیر خارجه آمریکا اوایل ماه 
جاری طی اظهاراتی در جلســه استماع کنگره گفت 
که »تصمیم برای خروج از برجام و تلاش برای اعمال 
فشار حداکثری علیه ایران، هر هدفی که داشت به نتایج 

مدنظر ختم نشده بود.«
چنــد ماه پیــش و همزمان با آغاز دور هشــتم 

مذاکرات وین بود که یک مقام ارشــد وزارت خارجه 
آمریــکا در گفت وگو با نیویورکر با اعتراف به اینکه از 
تمام گزینه های تحریم استفاده شــده، به ناکارآمدی 

تحریم ها علیه ایران اعتراف کرد.
بهمن ماه گذشته نیز »ند پرایس«، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در ارتباط با نتایج معکوس سیاست فشار 
حداکثری رئیس جمهور پیشین آمریکا علیه ایران گفت: 
»ترامپ وعده داده بود که با کارزار فشار حداکثری در 
برنامه هســته ای ایران وقفه ایجاد کند که این نتیجه 

معکوس داشت و موفق به تحقق این هدف نشد.«
او گفته بود که »واقعیت این است که دولت قبلی 
واشنگتن برای ما مجموعه ای از گزینه های وحشتناک 
باقی گذاشــت. کارزار فشــار حداکثری یک شکســت 
مفتضحانه بود و خلاف هر آنچه در آن وعده داده شــده 
بود، اتفاق افتــاد.« همان موقع کریس مورفی، نماینده 
مجلس ســنای آمریکا از اجرای سیاســت موســوم به 
»فشــار حداکثری« که بعد از خروج از برجام در دوران 
ریاست جمهوری ترامپ، علیه ایران به کار گرفته شد انتقاد 
کرد و نوشت: »از تحریم ها چیزی نصیب ایالات متحده 

نشــد. درواقع اوضاع بدتر شــد و... باید آماده باشیم آن 
تحریم ها را در ازای بازگشت ایران به پایبندی به توافق 
هسته ای کاهش دهیم.«  مورفی البته ماه گذشته نیز در 
پیامی توئیتری به اعلام جزئیاتی از جلسه »رابرت مالی« 
نماینده این کشور در امور ایران با اعضای کنگره پیرامون 
نشست وین پرداخت و نوشت: »حتی یک نفر از مخالفان 
توافق هسته ای با ایران، پیشنهاد بهتری ندارند. تحریم های 
فشــار حداکثری ]علیه ایران[ کارساز نبود. خرابکاری و 
ترور کارساز نبود. جنگ با ایران هم کارساز نخواهد بود. 
دیپلماسی تنها راه عملی در قبال ایران است که زمان گریز 

هسته ای این کشور را افزایش داده است.«
رابرت مالــی، نماینده آمریکا در امــور ایران نیز 
مردادماه گذشــته در گفت وگویی با اشاره به شکست 
تحریم های ظالمانه و فشارهای ضد انسانی آمریکا علیه 
ایران گفت: »ببینید ما یک وضعیتی را به ارث برده ایم که 
رئیس جمهور بایدن تصمیم گرفته که به آن پایان دهیم، 
وضعیتی که طی آن کارزار فشــار حداکثری که دولت 
ترامپ علیه ایران اعمال کرده بود، به طرز وحشتناکی 
شکســت خورد و این به طرز بدی بــه منافع ایالات 

 متحده آســیب زده است.« جالب توجه آنکه »ریچارد 
نفیو« طراح تحریم های آمریکا علیه ایران سال ۹۸ در 
یک برنامــه تلویزیونی اعتراف کرد که تحریم ها بی اثر 
بوده است. وی در کتاب »هنر تحریم ها« هم نوشته بود 
که »ما فکر نمی کردیم مقامات ایرانی برای بی اثر کردن 
تحریم به راهکارهای بسیار پرخطر و آتشین تن دهند.« 
رسانه ها و اندیشکده های آمریکایی هم بارها به شکست 
آمریکا در اعمال تحریم های یک جانبه علیه ایران اعتراف 
کرده اند. پایگاه آمریکایی »نشنال اینترست« به صراحت 
به شکست آمریکا در برابر ایران اشاره کرده و نوشته بود 
که »کمپین فشار حداکثری آمریکا در دستیابی به اهداف 
از پیش تعیین شده با شکست مواجه شده و نتیجه ای 

برای واشنگتن در پی نداشته است.«
در این گزارش آمده بود: »خروج آمریکا از توافق 
هسته ای نتوانست تغییری در فعالیت های ایران ایجاد 
کند؛ بین سال های 2۰۱7 تا 2۰2۰ دولت آمریکا تقریباً 
تحریم ها علیه گروه های تحت حمایت ایران را دو برابر 
کرد، اما فشارهای بی وقفه نتوانست تغییری در سیاست 

خارجی ایران ایجاد کند.«

یزد- خبرنگار کیهان:
امام جمعه یزد با تاکید بر لزوم برگزاری مستمر 
کنگره شهدای مدافع سلامت گفت: سیره شهدای  
مدافع سلامت باید برای پزشکان جوان تبیین شود 

تا روحیه ایثار در آنها تقویت شود.
آیت الله ناصری در دیدار با اعضای ســتاد هشتمین 
کنگره شهدای مدافع سلامت کشور ضمن تقدیر از تلاش ها 
و همت دانشــگاه علوم پزشکی یزد برای برگزاری کنگره 
شهدای مدافع سلامت اظهار داشت: امیدواریم یزد بتواند 
همچون همیشه در اجرای این برنامه در کشور سرآمد و 
الگو باشد و بتواند کارهای تاثیرگذاری انجام دهد که موج 
تاثیرگذاری آن در لایه های مختلف جامعه نفوذ کند. وی 
بر لزوم برنامه ریزی مناسب برای برگزاری هرچه باشکوه تر 
این کنگره تاکید کرد و گفت: شــهدای مدافع سلامت و 
شــهدای راه ســلامت باید به همه مردم معرفی شوند و 

امیدواریم این مهم با همت اعضای ستاد برگزاری کنگره 
شهدی مدافع سلامت محقق شود.

ناصری بیان کرد: وصایای این شهدا، خاطرات آنها و 
خاطرات خانواده و همکاران آنها باید با شیوه های خلاقانه 

به مخاطبان ارائه شود تا در اذهان باقی بماند.
امام جمعه یزد تصریح کرد: این خاطرات و شــیوه و 
منش کاری این شهدا باید حداقل در دانشگاه های علوم 
پزشکی بیان شود تا بتوانیم روحیه ایثارگری را در پزشکان 

جوان نیز تقویت کنیم.
خطیبی، رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی یزد نیز در 
این مراســم با ارائه گزارشی از فعالیت های ستاد یادواره 
شهدای مدافع ســلامت اظهار داشت: این ستاد از سال 
۱۳۹۰ فعالیت خود را آغاز کرده و هر ســال حداقل یک 
یادواره شــهدا برای شــهدای حوزه بهداشت و درمان و 

شهدای مدافع سلامت برگزار شده است.

امام جمعه یزد:
سيره شهدای مدافع سلامت برای پزشکان جوان تبيين شود

علی باقری: 

كشورهای تحت تحریم خواستار دانش خنثی   سازی تحریم از ایران هستند


